
令和５年８月 

 

近 隣 住 民 の み な さ ま へ  

 

白井市役所 都市建設部 上下水道課 

 

市営水道配水管洗浄作業のお知らせ 

 

残暑の候、皆様におかれましては、ご清栄のこととお喜び申し上げま

す。 

また、本市の行政につきましては、日頃よりご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 この度、裏面案内図において、配水管維持管理のため、下記のとおり

配水管の洗浄作業を実施することとなりましたのでお知らせします。 

 この作業は、赤水や濁り水の発生を予防するため、水道本管内に付着

したサビ等を消火栓や排水栓から排水することで強制的に除去する作業

です。 

 作業中は、濁り水の発生や排水音等で何かとご迷惑をおかけする場合

がございますが、ご理解、ご協力頂けますようよろしくお願いいたしま

す。 

 

記 

 
1. 作業場所 冨士地区の一部 

2. 作業期間 ①仕切弁開度調査（夜間作業） 

令和５年８月２１日（月）から２週間程度 

       ②配水管洗浄作業（23:00～翌 5:00 まで） 

        令和５年９月２１日（木） 

        令和５年９月２５日（月） 

        令和５年９月２６日（火） 

        令和５年９月２７日（水） 

        令和５年９月２８日（木） 

        令和５年１０月２日（月）※予備日 

        ※対象区域の方々には事前にお知らせ文を配布します。 

3. 施工業者  フジ地中情報㈱ ℡ 080-9426-6845 

現場担当者：清水 

4. 連 絡 先  白井市役所 上下水道課 工務係 担当：山﨑 

℡ 047－492－1111（内線 3752） 

  

回 覧 



 

 

 

 

 

案 内 図 

洗浄作業 

対象区域 

５ブロック 

（41～45） 


